SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N. 4.560, DE 28 DE AGOSTO DE 2014

Homologa o resultado do processo eleitoral para a escolha dos

Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições

que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral e em cumprimento à decisão do Egrégio

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão, em Reunião Extraordinária realizada no dia

28.08.2014, e em conformidade com os autos do Processo n. 024317/2014 - UFPA, promulga a

seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º Fica homologado o resultado do processo eleitoral para a escolha dos

Membros da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), conforme relação abaixo:

CLASSE DE PROFESSOR TITULAR

Antônio José da Silva Nogueira (ICS) Titular

Ubiratan Holanda Bezerra (ITEC)  Suplente

CLASSE DE PROFESSOR ASSOCIADO

Armando Brito Chermont (ICS)               Titular

Afonso Cesar Rodrigues Nogueira (IG) Suplente

CLASSE DE PROFESSOR ADJUNTO

Rafael  Rodrigues Lima (ICB)  Titular

Cristiane do Socorro Ferraz Maia (ICS) Suplente

Resolução n. 4.560 - CONSEPE, de 28.08.2014 2

CLASSE DE PROFESSOR ASSISTENTE

Adalberto Portilho Costa / Campus Universitário de Cametá Titular

José Domingos Fernandes Barra / Campus Universitário de Cametá    Suplente

CLASSE DE PROFESSOR AUXILIAR

Não houve inscrição de candidatos.

CLASSE DA CARREIRA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO (EBTT)

Carlos Augusto Vasconcelos Pires (ICA)  Titular

Jacob Furtado Cantão (ICA)    Suplente

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 28 de agosto de 2014.

CARLOS EDÍLSON DE ALMEIDA MANESCHY
R e i t o r

Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão